
 

 
 

 

 

 

 

Centro di Servizio 

Casa di Riposo “Aita” 
Pieve del Grappa (TV) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 25/01/2023 

 
OGGETTO:  TRATTATIVA DIRETTA, AI SENSI DELL’ART. 1 DELLA LEGGE N. 120 

DEL 2020, COME MODIFICATO DALL’ART. 51, COMMA 1, DELLA LEGGE 

N. 108 DEL 2021, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO 

STOVIGLIE E IGIENE AMBIENTALE PER IL CENTRO COTTURA DELLA 

CASA DI RIPOSO AITA DI PIEVE DEL GRAPPA (TV) – PERIODO: 

01/02/2023 – 30/04/2024. RINNOVABILE. CIG: 9571897349 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

Premesso che: 

− con determinazione del Segretario Direttore n. 121 del 26/06/2020 è stato affidato 

all’operatore Mano Amica Società Cooperativa Sociale di Schio (VI) il servizio di lavaggio 

pentole e pulizia dei locali del centro cottura della Casa di riposo Aita, per il periodo dal 

01/08/2020 fino al 31/07/2022, poi rinnovato con lettera prot. n. 1102 del 08/08/2022 fino al 

31/01/2023; 

− si rende necessario procedere a nuova gara per l’affidamento del succitato servizio in scaden-

za; 

 

Considerato che: 

- l’art. 40 comma 2 del Decreto Legislativo n 50/2016 prevede l’obbligo per le pubbliche ammi-

nistrazioni di utilizzare mezzi di comunicazione elettronici per le procedure di acquisto; 

- l’importo di spesa per la fornitura del servizio di cui in oggetto è stato stimato in € 138.000,00 

IVA esclusa, quindi inferiore a € 139.000,00 e pertanto è possibile l’affidamento diretto così 

come previsto dall’art. 1 della L. 120/2020 come sostituito dall’art. 51 della Legge 108/2021; 

- è stata avviata tramite piattaforma di e-procurement “Appalti &Contratti e-procurement” di 

Maggioli una trattativa diretta con oggetto “affidamento del servizio di lavaggio stoviglie e 

igiene ambientale per il centro cottura della Casa di riposo Aita, periodo 01/02/2023 – 

30/04/2024 rinnovabile”; 

 

Preso atto che: 

- l’operatore Mano Amica Società Cooperativa Sociale di Schio (VI), entro il termine delle ore 

12.00 del 12 gennaio 2023, ha fatto pervenire, tramite piattaforma di “e-procurement” in uso 

presso l’Ente, a seguito richiesta di trattativa diretta, l’offerta economica relativa al servizio di 

cui in oggetto, per il periodo 01/02/2023 al 30/04/2024, al prezzo totale pari ad € 133.999,95 

IVA esclusa; 

- l’Ente ha verificato la regolarità dell’operatore Mano Amica Società Cooperativa Sociale di 

Schio (VI) tramite DURC, verifica camerale e annotazioni casellario ANAC; 

- il RUP ritiene congrua l’offerta pervenuta dall’operatore Mano Amica Società Cooperativa So-

ciale di Schio (VI), tramite piattaforma e-procurement “Appalti &Contratti e-procurement” di 

Maggioli e pertanto ritiene di procedere con l’affidamento del servizio nel rispetto dell’offerta 

pervenuta; 



 

 

Visti:  

- l’importo stimato per la fornitura di cui in oggetto, inferiore a € 139.000,00 per cui è possibile 

procedere con un affidamento diretto dello stesso, come previsto dall’art. 1 della L. 120/2020 

come sostituito dall’art. 51 della Legge 108/2021; 

- il Regolamento per l’individuazione delle competenze del Consiglio di Amministrazione e del 

Segretario – Direttore approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 

28/06/2021; 

- il vigente Regolamento di semplificazione dei procedimenti per l’esecuzione di lavori, servizi e 

forniture in economia approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 33 del 

07/11/2016; 

 

Preso atto dei pareri: 

➢ in ordine alla regolarità tecnica: 

Parere Favorevole Responsabile del Servizio F.to Prevedello Giorgio 

Andrea 

 

➢ in ordine alla regolarità contabile: 

Parere Favorevole Responsabile del Servizio F.to Morosin Giuseppina 

 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che quanto in premessa e narrativa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. di acquistare, tramite piattaforma e-procurement “Appalti &Contratti e-procurement” di Mag-

gioli” in uso presso l’Ente, il servizio di lavaggio stoviglie e igiene ambientale per il centro 

cottura della Casa di riposo Aita, periodo 01/02/2023 – 30/04/2024 rinnovabile dall’operatore 

Mano Amica Società Cooperativa Sociale di Schio (VI), al prezzo totale pari ad € 133.999,95 

IVA esclusa; 

 

3. di dare atto che il costo complessivo conseguente, pari a € 163.479,94 IVA compresa, verrà 

contabilizzato presso il conto economico “Altri servizi appaltati” dei bilanci d’esercizio rela-

tivi agli anni 2023 e 2024, per la quota parte di competenza; 

 

4. di dare infine atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data della sua adozione. 

 

 

 F.to Il Segretario Direttore 

 dott. Prevedello Giorgio Andrea 

 

Responsabile del procedimento: il Segretario Direttore 

Responsabile dell’istruttoria: Il Coord.Amm.vo Cont. 

 

Il presente atto viene pubblicato in formato pdf sul sito web dell’Ente www.casadiriposoaita.it in data odierna e vi rimar-

rà per 15 giorni consecutivi. 

Pieve del Grappa, lì 

 

F.to Il Segretario Direttore 

http://www.casadiriposoaita.it/

